
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  Autor posudku: 387 773 527 
Teologická fakulta  PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. bauman@tf.jcu.cz
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  Katedra pedagogiky www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Informační systém pro pedagogy volného času 

Autor práce: Šárka Levá 

Obor studia: Pedagogika volného času 

Posudek vypracoval: PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. 

Datum: 22. 5. 2015 

 

Předložená bakalářská práce si klade za cíl „vytvořit návrh struktury a obsahu 
online informačního systému za účelem zlepšení dostupnosti studijních, legisla-
tivních a dalších informací pro PVČ.“ 

Jazyková a formální stránka práce, použité zdroje 

Práce je psána čtivě a kultivovaně, její stylistika odpovídá požadavkům odborného 
stylu. Při pročítání textu bylo možné narazit pouze na několik málo jazykových 
chyb, které nebrání porozumění textu. Rušivé je pouze nedotažené formátování 
textu s mnoha volnými prostory na jednotlivých stranách. 

Seznam použitých zdrojů čítá řadu položek, vzhledem k zaměření práce je však 
zarážející, že neobsahuje v podstatě žádnou odbornou literaturu zabývající se 
teorií informačních systémů.  

Obsahová stránka práce 

Text práce je přehledný a působí kompaktně. Práce je (včetně úvodu a závěru) 
členěna do šesti základních kapitol, přičemž jednotlivé kapitoly na sebe dobře 
navazují a všechny směřují k dosažení stanoveného cíle.  

Na práci je třeba ocenit systematičnost a tvůrčí myšlení autorky. Slabinu 
zvoleného postupu však spatřuji v již zmíněné absenci zdrojů, o něž by se mohlo 
opřít navrhování, zvažování a zdůvodnění volby možných alternativ řešení 
jednotlivých aspektů zamýšleného informačního systému. Ve výsledku je tedy 
představeno smysluplné a ucelené řešení, ovšem bez toho, aby text práce nabídl 
hlubší vhled do problému. Například v kap. 4.1 není zřejmé, proč vychází právě 
z uvedených zdrojů, proč postupuje právě takto. Požadavky formulované v kap. 4.2 
„na základě analýzy zdrojů“ nejsou doprovázeny žádnými úvahami, z nichž by bylo 
patrné, jak byla z analýzy vyvozena potřeba začlenit do informačního systému ty 
či ony součásti. 

 
Předloženou bakalářskou práci považuji celkově za zdařilou a doporučuji ji 

k obhajobě. Navrhuji hodnocení stupněm „velmi dobře“. 

 
 


